[image: image1.png]

[image: image2.png]“ SUS ..

'Secre\‘ana de Estado de Satide

[image: image3.png]

Resolução CIB N º 016 de 01 de abril de 2004.

Dispõe sobre o Credenciamento da Unidade Descentralizada de Reabilitação do Município de Acorizal - MT.

A COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE ESTADUAL no uso de suas atribuições legais e considerando:

I – Portaria Nº 818/MS que ordena o sistema de hierarquização de Unidades de Reabilitação;

II – Oficio Nº 067/FCRDAC que informa o inicio das atividades da Unidade de Reabilitação de Acorizal;

III – O Parecer Técnico da Gerência de Programação da Coordenadoria de Programação e Controle e Avaliação da Assistência à Saúde/SAI;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o credenciamento da Unidade Descentralizada de Reabilitação Nível I do município de Acorizal, junto ao Sistema Único de Saúde – SUS, para atendimento ambulatorial de serviços de fisioterapia, naquele município.

Art. 2º - O Teto Orçamentário da Unidade será de R$ 1.529,91/mês (hum mil, quinhentos e vinte nove reais e noventa e um centavos), totalizando R$ 18.358,92/ano (dezoito mil trezentos e cinqüenta e oito reais e noventa e dois centavos).

Art. 3º - Esta resolução entrara em vigor na data de sua publicação.

    Marcos Henrique Machado                                                                    Luis Soares                     Secretário de Estado de Saúde/MT                                          Presidente do COSEMS/MT

[image: image4.png]Governo de

Mato Grosso

_988803968.bin